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LAMPIRAN 1

Lembar Kuisioner dan Observasi Penelitian

“Gambaran Kondisi Sanitasi Lingkungan dan Personal Hygiene Pada Rumah

Penderita Scabies Di Wilayah Kerja Puskesmas Yosomulyo Metro”

A. Karakteristik Responden

1. Nama Responden :

2. Umur :

3. Jenis Kelamin : Laki - laki Perempuan

B. Sanitasi Lingkungan

No Komponen
Yang

Diperiksa

Kriteria MS TMS Keterangan

1. Penyediaan
Air Bersih

1. Memenuhi syarat

kualitas air bersih (Tidak

berwarna, tidak berbau,

tidak berasa,dan jarak antar

septictank min 10 meter).

2. Tidak memenuhi syarat

kualitas air bersih jika

berbau, berasa, berwarna

dan jarak antar septictank

<10 meter.

2. Saluran
Pembuangan
Air Limbah
(SPAL)

1. Memenuhi syarat apabila

SPAL kedap air dan tidak

menimbulkan genangan.

2. Tidak memenuhi syarat

apabila SPAL tidak kedap

air dan menimbulkan

genangan.



3. Ventilasi 1. Luas ventilasi yang

memenuhi syarat adalah

minimal luas 10 - 20% dari

luas lantai rumah.

2. Luas ventilasi yang tidak

memenuhi syarat kesehatan

adalah <10 - 20% dari luas

lantai rumah.

4. Kepadatan
Hunian

1. Memenuhi syarat jika

luas kamar tidur minimal

8m2 tidak lebih dari 2 orang.

2. Tidak memenuhi syarat

jika luas kamar tidur <8m2

dan lebih dari 2 orang.

5. Kelembaban 1. Memenuhi syarat bila

kelembaban dalam ruangan

40%-70%.

2. Tidak memenuhi syarat

bila kelembaban dalam

ruangan <40% dan >70%.

6. Suhu 1. Memenuhi syarat suhu

ruangan yang nyaman

berkisar antar 20 - 30℃.

2. Tidak memenuhi syarat

bila suhu ruang <20 - 30℃.

7. Pencahayaan 1. Memenuhi syarat bila

pencahayaan 60 - 120 lux.

2. Tidak memenuhi syarat

bila pencahayaan di bawah

60 lux dan lebih dari 120

lux.



C. Personal Hygiene

Variabel Bobot Nilai

Kebersihan Pakaian (Nilai 3 MS, Nilai >3 TMS)

1. Bagaimana Frekuensi Mengganti Pakaian Anda?

a. 2 Kali Sekali 1

b. 1Kali Sekali 2

c. Tidak Pernah 3

2. Apakah Pakaian Anda Pernah Digunakan Teman
Anda?

a. Tidak 1

b.Ya 2

3. DenganMenggunakan Apa AndaMencuci Pakaian?

a. Detergen Bubuk/ Cair 1

b.Air 2

c. Tidak Pernah Mencuci Baju 3

Total
Kebersihan Handuk ( Nilai 3 MS, Nilai >3 TMS)

1. Apakah Anda menggunakan handuk secara
bergantian dengan teman Anda?

a. Tidak 1

b.Ya 2

2. Bagaimana frekuensi anda mencuci handuk?

a. 1 kali seminggu 1

b. Sebulan sekali 2

c. Tidak Pernah 3



3. DenganMenggunakan Apa AndaMencuci Handuk?

a. Detergen Bubuk/ Cair 1

b. Air 2

c. Tidak Pernah Mencuci Handuk 3

Total

Kebersihan Tangan dan Kuku (Nilai 2 MS, Nilai >2
TMS)

1. Bagaimana frekuensi anda memotong kuku?

a. 1 kali seminggu 1

b. Sebulan sekali 2

c. Tidak pernah 3

2. Apakah Anda mecuci tangan menggunakan sabun

sesudahBAK/BAB ?

a. Ya 1

b. Tidak 2

Total

Kebersihan Kulit ( Nilai 2 MS, Nilai >2 TMS)

1. Bagaimana frekuensi mandi anda?

a. 2 kali seminggu 1

b. 1 kali sekali 2

c. Tidak pernah mandi 3

2. Apakah Anda mandi menggunakan sabun ?

a. Ya 1

b. Tidak 2

Total



Kebersihan Tempat Tidur ( Nilai 3 MS, Nilai >3 TMS)

1. Berapa kali anda menjemur Kasur anda ?
a. 2 Hari Sekali 1

b. Sebulan Sekali 2

c. Tidak Pernah 3

2. Berapa kali anda mengganti sprei anda?

a. Seminggu Satu Kali 1

b. Sebulan Sekali 2

c.Tidak Pernah 3

3. Apakah anda menggunakan selimut bersama sama
dengan teman anda?

a. Tidak 1

b. Ya 2

Total



LAMPIRAN 2

Hasil Kuisioner Kondisi Sanitasi Lingkungan Pada Rumah Penderita

Scabies Di Wilayah Kerja Puskesmas Yosomulyo Metro

No Nama P1 (2) P2 (2) P3 (2) P4 (2) P5 (2) P6 (2) P7 (2) Indeks Sanling

1 REISSA ADINDA 1 1 2 2 1 1 1 TMS

2 HAMDAN FAHDILLAH 1 1 2 1 1 1 1 TMS

3 ARTHA DIPA RAYA 1 1 1 1 1 1 1 TMS

4 HOLIFAH 1 1 1 1 1 1 1 TMS

5 GUSTI FEBIAN HATUSAKA 1 1 1 2 1 1 1 TMS

6 HARTONO 1 1 2 2 2 2 1 TMS

7 SITI HUMAIROH 1 1 2 1 1 1 1 TMS

8 MUHAMMAD ABDUL GHANI 1 1 2 1 1 1 1 TMS

9 DEVI RAHMAWATI 1 1 2 2 1 1 1 TMS



10 SURYA RAMADHAN 1 1 2 1 2 2 1 TMS

11 KARNILA WATI 1 1 1 1 2 2 1 TMS

12
MUHAMMAD FURQAAN
AL-FIRDAUSSYAH 1 1 2 2 2 2 1 TMS

13
MAULANA RIZKY
PRATAMA 1 1 2 2 2 2 1 TMS

14 ADIBA ASYILA RAHMA 1 1 2 2 1 1 1 TMS

15 ALVINO LAYFON ALSEIF 1 1 1 1 1 1 1 TMS

16 KHALISA RANIA 1 1 1 1 1 1 1 TMS

17 RISMA NUR AZIZAH 1 1 2 1 1 1 2 TMS

18 RANDA PRATAMA 1 1 1 1 1 1 1 TMS

19 HERI SIGIT 1 1 2 1 1 1 1 TMS

20 ZAKIYAH PUTRI RUSPA 1 1 1 1 1 1 1 TMS

21 ABINAYA MILAN CHOZIN 1 1 1 1 1 1 1 TMS

22 ABIZAR AUFA 1 1 2 1 1 1 1 TMS



23 SHANUMWIJAYA 1 1 2 2 2 2 1 TMS

24 M RASYA ALVIANO 1 1 1 1 1 1 1 TMS

25 GILANG DWI SANJAYA 1 1 1 1 2 1 1 TMS

26 NUR AISYAH 1 1 2 1 1 1 1 TMS

27 KHAIRUL FATA 1 1 1 1 1 1 1 TMS

28 SHANUMWIJAYA 1 1 2 2 2 2 1 TMS

29 APRINA 1 1 1 1 1 1 1 TMS

30 ZAKI SAPUTRA 1 1 2 1 1 1 2 TMS

31 M. HAMDAN ABDILLAH 1 1 1 1 2 2 1 TMS

32 KHAIRUL FATA 1 1 1 1 1 1 1 TMS

33 SUHAYAT SAPUTRA 1 1 1 2 2 2 1 TMS

34 AZRUL FATAN S 1 1 2 1 1 1 1 TMS

35 AZRIEL RAFAN S 1 1 2 1 1 1 1 TMS

36 SHANUMWIJAYA 1 1 2 2 2 2 1 TMS



37 SHANUMWIJAYA 1 1 2 2 2 2 1 TMS

38
KHANZA MICHAELLA JULY
AZAHRA 1 1 2 2 1 1 1 TMS

39
MUHAMMAD AKBAR
RAMADAN 1 2 1 1 1 2 2 TMS

40 THALITA SASHI KIRANA 1 2 1 1 1 1 2 TMS

41 SITI ADE SONIA 1 2 1 1 1 1 1 TMS

42 DIAN ANGGRAINI 1 2 1 2 1 1 1 TMS

43 ADIBA KHANZA AZZAHRA 1 2 2 1 1 1 1 TMS

44 MUHAMMAD ABIZAR
ALGHIFAHRI

1 2 2 1 1 1 1 TMS

45 SITI ANDRIYANI 1 2 1 1 1 1 1 TMS

46 RAFANIZAN ELVANO 1 2 1 1 2 2 2 TMS

47 SAHERI 1 2 1 2 2 2 1 TMS

48 FAIZA ALYA NAFIA 1 2 1 1 1 1 1 TMS



49 LATIFAH 1 2 1 1 1 1 1 TMS

50 SRI 1 2 1 1 1 1 1 TMS

Sanitasi Lingkungan
Frekue
nsi

Present
ase MS 2 14

MS 0 0% TMS <2 7 / <14

TMS 50 100%

Total 50 100%

No Variabel MS Present
ase TMS Present

ase Total

1 Penyediaan air bersih 0 0% 50 100% 50

2 SPAL 0 0% 50 100% 50

3 Ventilasi 25 50% 25 50% 50

4 Kepadatan Hunian 17 34% 33 66% 50



5 Kelembaban 16 32% 34 68% 50

6 Suhu 16 32% 34 68% 50

7 Pencahayaan 5 10% 45 90% 50

Hasil Kuisioner Personal Hygiene Pada Penderita Scabies

Di Wilayah Kerja Puskesmas Yosomulyo Metro

No Nama KP (3) KH (3) KTK (2) KK (2) KTT (3) Total (13)
Indeks
Personal
Hygiene

1 REISSA ADINDA 6 4 3 4 5 22 TMS

2 HAMDAN FAHDILLAH 6 4 4 4 7 25 TMS

3 ARTHA DIPA RAYA 6 4 4 4 5 23 TMS

4 HOLIFAH 6 3 2 2 4 17 TMS

5 GUSTI FEBIAN HATUSAKA 6 3 2 4 4 19 TMS



6 HARTONO 4 4 4 4 7 23 TMS

7 SITI HUMAIROH 6 4 3 2 5 20 TMS

8 MUHAMMAD ABDUL GHANI 6 4 3 3 7 23 TMS

9 DEVI RAHMAWATI 6 4 4 3 5 22 TMS

10 SURYA RAMADHAN 6 3 3 4 5 21 TMS

11 KARNILA WATI 6 3 2 4 5 20 TMS

12
MUHAMMAD FURQAAN
AL-FIRDAUSSYAH 6 4 2 4 7 23 TMS

13 MAULANA RIZKY PRATAMA 6 4 3 2 5 20 TMS

14 ADIBA ASYILA RAHMA 6 4 2 4 4 20 TMS

15 ALVINO LAYFON ALSEIF 6 4 2 4 7 23 TMS

16 KHALISA RANIA 3 4 2 4 7 20 TMS

17 RISMA NUR AZIZAH 6 4 3 2 5 20 TMS

18 RANDA PRATAMA 6 3 3 4 5 21 TMS



19 HERI SIGIT 6 3 3 2 6 20 TMS

20 ZAKIYAH PUTRI RUSPA 6 4 2 2 7 21 TMS

21 ABINAYA MILAN CHOZIN 6 4 3 4 6 23 TMS

22 ABIZAR AUFA 3 4 2 3 5 17 TMS

23 SHANUMWIJAYA 6 3 2 4 4 19 TMS

24 M RASYA ALVIANO 3 4 4 4 6 21 TMS

25 GILANG DWI SANJAYA 6 4 2 4 6 22 TMS

26 NUR AISYAH 3 3 4 2 6 18 TMS

27 KHAIRUL FATA 6 3 2 2 7 20 TMS

28 SHANUMWIJAYA 6 3 2 4 4 19 TMS

29 APRINA 3 3 4 4 5 19 TMS

30 ZAKI SAPUTRA 6 3 4 2 7 22 TMS

31 M. HAMDAN ABDILLAH 3 3 2 2 5 15 TMS

32 KHAIRUL FATA 6 3 2 2 7 20 TMS



33 SUHAYAT SAPUTRA 5 3 2 2 5 17 TMS

34 AZRUL FATAN S 6 3 2 2 7 20 TMS

35 AZRIEL RAFAN S 6 3 2 2 7 20 TMS

36 SHANUMWIJAYA 6 3 2 4 4 19 TMS

37 SHANUMWIJAYA 6 3 2 4 4 19 TMS

38 KHANZA MICHAELLA JULY
AZAHRA

5 3 4 2 6 20 TMS

39 MUHAMMAD AKBAR
RAMADAN 6 3 2 4 6 21 TMS

40 THALITA SASHI KIRANA 6 4 3 4 7 24 TMS

41 SITI ADE SONIA 6 4 3 4 7 24 TMS

42 DIAN ANGGRAINI 6 7 3 4 5 25 TMS

43 ADIBA KHANZA AZZAHRA 6 4 2 4 7 23 TMS

44
MUHAMMAD ABIZAR
ALGHIFAHRI 6 4 2 4 7 23 TMS

45 SITI ANDRIYANI 6 4 3 3 5 21 TMS



46 RAFANIZAN ELVANO 6 4 2 3 6 21 TMS

47 SAHERI 6 4 2 4 6 22 TMS

48 FAIZA ALYA NAFIA 6 4 4 4 7 25 TMS

49 LATIFAH 6 4 4 4 6 24 TMS

50 SRI 6 4 3 4 5 22 TMS

Personal Hygiene
Frekuens

i
Presenta

se MS 13

MS 0 0% TMS >13

TMS 50 100%

Total 50 100%



No Variabel MS Presentas
e

TMS Presentase Total Total

1 Kebersihan pakaian 6 12% 44 88% 50 50

2 Kebersihan handuk 21 42% 29 58% 50 30

3 Kebersihan tangan kuku 25 50% 25 50% 50 50

4 Kebersihan kulit 13 26% 37 74% 50 50

5 Kebersihan trmpat tidur 0 0% 50 100% 50 51
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DOKUMENTASI

Kegiatan wawancara pada penderita Kegiatan wawancara dengan penderita

Kegiatan wawancara pada penderita Kegiatan wawancara dengan penderita

Scabies pada punggung penderita Scabies pada kaki penderita



Kondisi kaki pada penderita scabies Kondisi kaki pada penderita scabies

Kondisi tangan pada penderita scabies Pengecekan Ph pada air bersih

Pemeriksaan Ph pada air bersih Pemeriksaan Ph pada air bersih



Pengecekan Ph pada air bersih Pemeriksaan suhu dan kelembaban

Pemeriksaan suhu dan kelembaban Pemeriksaan suhu dan kelembaban

Pengecekan pencahayaan pada kamar tidur Pengecekan pencahayaan



Pengecekan pencahayaan Kondisi ventilasi di rumah penderita

Kondisi ventilasi di rumah penderita Kondisi ventilasi di rumah penderita



Kondisi SPAL pada rumah penderita Kondisi SPAL pada rumah penderita
langsung dialirkan ke siring/irigasi

Kondisi SPAL pada rumah penderita yang
langsung dialirkan ke badan sungai

Kondisi SPAL pada rumah penderita

Kondisi lingkungan sekitar rumah
penderita

Kondisi lingkungan sekitar rumah
penderita


